
             

UCHWAŁA NR 223/25 

ZARZĄDU POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 30 maja 2025 r.  

 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji, o których mowa  

w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

 

 Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 §1. Podaje się do publicznej wiadomości informację obejmującą: 

1) Dane dotyczące wykonania budżetu Powiatu Jarocińskiego w roku budżetowym 

2024, w tym kwotę nadwyżki; 

2) Kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) Kwotę zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) Kwotę dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

oraz kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego; 

5) Wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których 

gwarancje i poręczenia dotyczą; 

6) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat 

udzielono ulg, umorzeń lub rozłożono na spłatę na raty w kwocie 

przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych 

kwot i przyczyn umorzenia; 

7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

  §2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w    

                  Jarocinie oraz na stronie internetowej tutejszego urzędu tj. http://www.bip.powiat- 

                  jarocinski.pl. 

 §3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

         

         Przewodniczący Zarządu 

        

 Mariusz Stolecki  



  Załącznik  

do Uchwały nr 223/25 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 30 maja 2025 r.  

 

INFORMACJA O WYKONANIU BUDŻETU POWIATU JAROCIŃSKIEGO  

W ROKU 2024 

 

1. Dane dotyczące wykonania budżetu Powiatu Jarocińskiego w roku budżetowym 2024, 

w tym kwota deficytu 

Plan dochodów na dzień 31.12.2024 r. wynosił 155 355 014,20 zł i został zrealizowany 

w kwocie 155 893 437,39 zł, co stanowi 100,35 %. 

Klasyfikacja Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

DZIAŁ 010 40 532,50 21 800,00 53,78 

DZIAŁ 020 200,00 149,05 74,53 

DZIAŁ 600 3 988 742,25 4 053 952,30 101,63 

DZIAŁ 700 1 406 257,41 2 169 727,28 154,29 

DZIAŁ 710 1 835 477,17 1 845 539,14 100,55 

DZIAŁ 750 665 994,99 643 706,01 96,65 

DZIAŁ 751 69 930,00 69 926,56 100,00 

DZIAŁ 752 79 544,89 79 544,89 100,00 

DZIAŁ 754 9 380 617,96 9 152 032,00 97,56 

DZIAŁ 755 211 068,00 211 060,68 100,00 

DZIAŁ 756 35 184 193,00 35 284 802,96 100,29 

DZIAŁ 758 81 181 081,35 81 205 996,39 100,03 

DZIAŁ 801 1 974 395,69 2 120 056,04 107,38 

DZIAŁ 851 132 269,00 131 040,49 99,07 

DZIAŁ 852 13 310 822,50 13 244 784,85 99,50 

DZIAŁ 853 1 097 976,55 1 049 041,85 95,54 

DZIAŁ 854 23 812,00 23 927,57 100,49 

DZIAŁ 855 3 379 393,38 3 255 125,93 96,32 

DZIAŁ 900 893 540,00 825 157,02 92,35 

DZIAŁ 921 498 644,56 505 565,88 101,39 

DZIAŁ 926 521,00 500,50 96,07 

RAZEM 155 355 014,20 155 893 437,39 100,35 

 

 

 

 

 

 



 

1.1 Wydatki  

Plan wydatków na dzień 31.12.2024 r. wynosił 151 531 301,51 zł i został zrealizowany 

w kwocie 145 138 902,56 zł, co stanowi 95,78 % . 

Klasyfikacja Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

DZIAŁ 010 40 732,50 22 000,00 54,01 

DZIAŁ 020 23 200,00 23 149,05 99,78 

DZIAŁ 050 1 000,00 591,00 59,10 

DZIAŁ 600 16 996 914,26 16 199 947,15 95,31 

DZIAŁ 700 683 417,00 644 069,91 94,24 

DZIAŁ 710 2 172 235,17 2 145 847,45 98,79 

DZIAŁ 750 11 346 852,30 11 080 279,22 97,65 

DZIAŁ 751 69 930,00 69 926,56 100,00 

DZIAŁ 752 79 544,89 79 544,89 100,00 

DZIAŁ 754 9 504 198,36 9 269 271,42 97,53 

DZIAŁ 755 211 068,00 211 060,68 100,00 

DZIAŁ 756 1 284 246,00 1 281 893,42 99,82 

DZIAŁ 757 2 951 714,56 684 470,83 23,19 

DZIAŁ 758 286 863,01 0,00 0,00 

DZIAŁ 801 69 595 111,08 67 656 965,94 97,22 

DZIAŁ 851 4 944 181,03 4 942 417,99 99,96 

DZIAŁ 852 16 161 071,37 15 944 959,02 98,66 

DZIAŁ 853 4 033 209,72 4 028 316,24 99,88 

DZIAŁ 854 3 327 511,27 3 209 763,05 96,46 

DZIAŁ 855 5 823 161,99 5 703 533,79 97,95 

DZIAŁ 900 932 200,00 884 068,52 94,84 

DZIAŁ 921 881 210,00 876 805,86 99,50 

DZIAŁ 926 181 729,00 180 020,57 99,06 

RAZEM 151 531 301,51 145 138 902,56 95,78 

 

1.2 Przychody  

Plan przychodów na dzień 31.12.2024 r. wynosił 5 256 287,31 zł, natomiast został 

zrealizowany w kwocie 5 256 287,31 zł. 

§ Wyszczególnienie Plan Przychody wykonane % wykonania 

905 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych 

ustawach 176 886,13 176 886,13 100,00 

906 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych  w 200 007,66 200 007,66 100,00 



art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 

950 

Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
1 884 894,32 1 884 894,32 100,00 

951 

Przychody ze spłaty pożyczek i 

kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 894 499,20 894 499,20 100,00 

994 

 

 

Przelewy z rachunków lokat  2 100 000,00 2 100 000,00 100,00 

Ogółem: 5 256 287,31 5 256 287,31 100,00 

 

1.3 Rozchody  

Plan rozchodów na dzień 31.12.2024 r. wynosił 9 080 000,00 zł i został zrealizowany  

w kwocie 9 080 000,00 zł. 

§  Wyszczególnienie Plan Rozchody wykonane % wykonania 

982 

Wykup innych papierów 

wartościowych  900 000,00 900 000,00 100,00 

992 

Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 2 680 000,00 2 680 000,00 100,00 

994 Przelewy na rachunki lokat 5 500 000,00 5 500 000,00 100,00 

Ogółem:  9 080 000,00 9 080 000,00 100,00 

 

1.4 Informacja o nadwyżce/deficycie w 2024 r.  

W okresie od początku roku do dnia 31 grudnia 2024 roku Powiat Jarociński wykonał dochody 

na kwotę 155 893 437,39 zł, natomiast wydatki na kwotę 145 138 902,56 zł.  

W związku z powyższym powstała nadwyżka w kwocie 10 754 534,83 zł. Plan budżetu 

przewidywał nadwyżkę w kwocie 3 823 712,69 zł. 

 

2. Kwota wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Dział Rozdział Treść/nazwa zadania 
Wykorzystane 

środki 

750  Administracja publiczna  342 128,95 

 75095 Pozostała działalność  342 128,95 

 
 

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa  

w Starostwie Powiatowym w Jarocinie  342 128,95 

801  Oświata i wychowanie 200 029,47 

 80195 Pozostała działalność  200 029,47 

  Polsko- Niemiecka Współpraca Młodzieży   9 468,00 

  Zawodowcy poszerzają horyzonty  172 170,91 



 
 

FACHOWCY Z ZSP2 NA RYNKU 

EUROPEJSKIM  575,56 

 

 

Rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego  

w powiecie jarocińskim dla potrzeb nowoczesnej 

gospodarki  17 815,00 

855  Rodzina  125 733,79 

 85595 Pozostała działalność  125 733,79 

 
 

Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy 

zastępczej w podregionie kaliskim  125 733,79 

RAZEM  667 892,21 
 

3. Kwota zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych 

 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. Powiat nie posiadał zobowiązań wymagalnych.  

 

4. Kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty 

dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

 

4.1. Kwoty dotacji otrzymanych 

Dział Rozdział 
§/nazwa jst 

Treść/nazwa zadania 
Wykorzystane 

środki 

010   Rolnictwo i łowiectwo 19 800,00 

 
01042 

 Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych  19 800,00 

 

 

2710 Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie zadań własnych 

bieżących  19 800,00 

 
 

Województwo 

Wielkopolskie  

Zakup oraz posadzenie drzewek 

miododajnych  19 800,00 

851   Ochrona zdrowia   28 816,54 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 28 816,54 

 

 

2710 Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie zadań własnych 

bieżących 28 816,54 

 

 

Gmina Jarocin  Działalność bieżąca Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej 

działającego przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie  24 316,54 

 

 

Gmina Żerków  Działalność bieżąca Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej 

działającego przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie 2 500,00 

 
 

Gmina Kotlin Działalność bieżąca Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej 2 000,00 



działającego przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie 

   RAZEM 48 616,54 

 

4.2 Kwoty dotacji udzielonych 

Dział Rozdział 
§/nazwa jst 

Treść/nazwa zadania 
Wykorzystane 

środki 

600   Transport i łączność  310 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  310 000,00 

 

 

2310 

 

 

Dotacja celowa przekazana 

gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego  310 000,00 

 
 

Gmina Żerków Bieżące utrzymanie dróg 

powiatowych  310 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 100,00 

 
80151 

 Kwalifikacyjne kursy 

zawodowe  5 100,00 

 

 

2320 Dotacja celowa przekazana dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 5 100,00 

 

 

Miasto Zielona 

Góra 

Finasowanie kształcenia uczniów 

klas wielozawodowych dla 

których organem prowadzącym 

jest Powiat Jarociński 5 100,00 

851   Ochrona zdrowia 67 000,00 

 85195  Pozostała działalność  67 000,00 

 

 

2330 Dotacja celowa przekazana do 

samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 67 000,00 

 

 

Województwo 

Wielkopolskie 

Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich 

podmiotów leczniczych w 

narzędzia informatyczne 

umożliwiające wdrożenie 

Elektronicznej Dokumentacji 

Medycznej oraz stworzenie sieci 

wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi 

samorządu województwa 67 000,00 

853 
 

 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej  7 488,00 



 

85311 

 Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych  7 488,00 

 

 

2320 Dotacja celowa przekazana dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 7 488,00 

 

 

Powiat 

Wrzesiński 

Dotacja z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów rehabilitacji 

mieszkańców Powiatu 

Jarocińskiego będących 

uczestnikami WTZ w Rudzie 

Komorskiej 7 488,00 

921 
 

 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  230 000,00 

 92116  Biblioteki 180 000,00 

 

 

2310 Dotacja celowa przekazana dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 180 000,00 

 

 

Gmina Jarocin Dotacja dla Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Jarocin na 

realizację zadań biblioteki 

powiatowej 180 000,00 

 92195  Pozostała działalność 50 000,00 

 

 

2710 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzieloną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących  50 000,00 

 

 

Gmina Jarocin Dotacja dla Gminy Jaraczewo: 

Organizacja Dożynek Powiatowo-

Gminnych Gola 2024 50 000,00 

   RAZEM 619 588,00 

 

5. Wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których 

gwarancje i poręczenia dotyczą 

Ogółem wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych w 2024 r. 

oraz w latach ubiegłych poręczeń spółce "Szpital Powiatowy w Jarocinie Sp. z o.o." wynosi 

8 057 553,20 zł. 

 

 

 

 



6. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono ulg, odroczeń, umorzeń 

lub rozłożenia spłat na raty w zakresie podatków lub opłat w kwocie 

przewyższającej łącznie 500 zł.  

 

W 2024 roku nie udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożenia spłat na raty w 

zakresie podatków lub opłat w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł osobom prawnym 

i fizycznym oraz jednostkom organizacyjnym.  

 

7. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej 

 

7.1 Pomoc publiczna udzielona przez Referat Budownictwa i Środowiska 

Osoba (fizyczna, 

prawna) 

Kwota udzielonej 

pomocy 
Rodzaj pomocy publicznej 

Hieronim Bandyk 2 106,22 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest  

Mirosław Florczak 3 192,75 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Marzena Spychała 3 762,00 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Sylwester Tyrakowski 2 673,00 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Leszek Gościniak 1 346,40 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Ryszard Wojciechowski 1 417,68 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Beata Drzewiecka  3 168,00 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Rafał Sobański   1 831,50 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Jarosław Krawczyk 495,00 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

 

 

 

 

 

 

 



7.2 Pomoc publiczna udzielona przez Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami  

Osoba (fizyczna, prawna) 
Kwota udzielonej 

pomocy 
Rodzaj pomocy publicznej 

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT 

DROGOWYCH DROBUD SPÓŁKA 

AKCYJNA  

724 000,00 zł Pomoc de minimis - zbycie mienia 

PTHU HYRDO-MARKO MARIA 

PLUTA  
158 807,20 zł  Pomoc de minimis – zbycie mienia 

PIOTR GADOMSKI 

PRZEDSIĘBIORSTWO 

USŁUGOWO-REMONTOWE REM 

KOTLIN  

95 184,00 zł Pomoc de minimis – zbycie mienia 

WSL-TECH SP. Z O.O. 136 256,00 zł Pomoc de minimis – zbycie mienia 

CUKIERNICTWO PIEKARSTWO 

TOMASZ GRAŻYNA JAN VOGT 

SPÓŁKA JAWNA  

88 929,60 zł  Pomoc de minimis – zbycie mienia 

KAROL MATUSZA P.PH.U. 

„MONIKA & PIOTRUŚ” ZAKŁAD 

PRZETWÓRSTWA OWOCÓW  

I WARZYW  

32 221,20 zł Pomoc de minimis – zbycie mienia  

PRZEDSIĘBIORSTWO 

HANDLOWO-USŁUGOWE 

„MIREX” STEFANIA MILER  

69 686,90 zł Pomoc de minimis – zbycie mienia 

MARKT SALLER POLBAU  

SP. Z O.O. SP.K   
242 854,00 zł  Pomoc de minimis – zbycie mienia 

PRZEDSIĘBIORSTWO 

HANDDLOWE MARIAN CZAJKA 
286 634,40 zł Pomoc de minimis – zbycie mienia 

 

 

7.3 Pomoc publiczna udzielona przez Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie 

Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie udzielił pomocy publicznej, 

ze względu na bardzo dużą ilość podmiotów zostanie opublikowany na stronie 

http://www.bip.powiat-jarocinski.pl. wraz z niniejszą uchwałą.  

 

 

 

http://www.bip.powiat-jarocinski.pl/

